REQUERIMENTO N.º   DE 2018.

(Do Sr. Antônio Jácome)

Requer MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, A

SOCERN-Sociedade dos Cegos do Rio Grande do

Norte, pelos relevantes trabalhos realizados em defesa

das pessoas com deficiência.

  Senhor Presidente,

   Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a emissão de

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a Sociedade dos Cegos do Rio Grande do Norte-

SOCERN, pelos relevantes trabalhos realizados em defesa das pessoas com deficiência.

 A Sociedade de Cegos do Rio Grande do Norte-SOCERN, vem

realizando ações de grande relevância para a sociedade, e merece o reconhecimento por

atender grande número de pessoas com deficiência no estado, na realização de cursos de

Sistema Braile, Orientação e Mobilidade, Defesa e Direitos da Pessoa com Deficiência

Visual, Inclusão Social através de proposições legislativas, idealizadas durante a gestão do

presidente Ronaldo Tavares da Silva.

 Por isso, submeto a apreciação da mesa a presente MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÔES, e solicito que seja divulgado nos meios de comunicação dessa

casa e voz do Brasil.

Brasília, 08 de maio de 2018.

ANTÔNIO JÁCOME

Deputado Federal – Podemos/RN